
 

sede Amministrativa via Toscanini, 1 73010 Surbo (LE) – Tel. 0832 1778082 C.M. LEIC89900C – C.F. 80019410754 - codice univoco fatturazione UFCD17 
sito web: www.istitutocomprensivosurbo.edu.it -pec: leic89900c@pec.istruzione.it - peo: leic89900c@istruzione.it 

Pagina 1 di 3 
 

 
Prot.n. 1975/4.5        Surbo, 07 marzo 2024 

 
Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 
Amministrazione Trasparente 

al sito internet dell’istituzione scolastica www.istitutocomprensivosurbo.edu.it 
Ai Componenti di Commissione 

DSGA sig. Massafra Fabio 
Prof.ssa Del Sole Antonella 

 
 
 

Decreto di Nomina della commissione giudicatrice delle domande di candidatura di cui all’avviso pubblico 

interno per l’affidamento incarico di n. 1 Esperto Formatore a.s. 2023/2024 

Progetto Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali: formazione del personale interno  

 

Progetti PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, Articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1- del PNRR 
CUP: F14D22001500006 
Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4403 

      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 107/2015 art. 1 comma 124; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 138 del 27/12/2021 di approvazione del PTOF d’istituto per il triennio 

2022/2025 e la delibera n. 68 del 12/12/2023 di aggiornamento all’a.s. 2023/2024; 

http://www.istitutocomprensivosurbo.edu.it/


 

sede Amministrativa via Toscanini, 1 73010 Surbo (LE) – Tel. 0832 1778082 C.M. LEIC89900C – C.F. 80019410754 - codice univoco fatturazione UFCD17 
sito web: www.istitutocomprensivosurbo.edu.it -pec: leic89900c@pec.istruzione.it - peo: leic89900c@istruzione.it 

Pagina 2 di 3 
 

VISTO il Piano di formazione docenti nell’ambito del PTOF di Istituto 2022/2025; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 , il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 ed il Contratto Collettivo 
Nazionale di Lavoro del personale del comparto Istruzione e ricerca Periodo 2019-2021; 

VISTA la delibera n. 22 del Consiglio di Istituto del 27/02/2020 con la quale è stato approvato il Regolamento per 
il Conferimento di incarichi individuali, ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. H), del D.I. 129/2018; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 
VISTA in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 2.1 - Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico”; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
CONSIDERATO che l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” prevede, tra le altre misure, la realizzazione di attività di coinvolgimento degli 
Animatori Digitali 2022/2024, in coerenza con quanto previsto all’Azione #28 del PNSD; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 222 dell’11/08/2022 che prevede che ciascuna Istituzione 
Scolastica sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 distribuita nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 

VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanato nell’ambito del PNRR. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 
222, articolo 2 -Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1- del PNRR; 

VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato da questo Istituto in data 
07/11/2022; 

ACQUISITO il CUP come da Template – CUP F14D22001500006; 
CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 
VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto di cui al decreto prot. n. 24917 del 27/02/23;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2253 del 23/03/2023 della risorsa assegnata 

Codice progetto Titolo progetto Importo Autorizzato 

M4C1I2.1-2022-941-P-4403 
CUP F14D22001500006 

Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali 

€ 2.000,00 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 76 

del 07/02/2024; 

VISTO il decreto prot. n. 1488 del 23/02/2024 di assunzione di Responsabile Unico di Progetto da parte del 

dirigente scolastico, prof.ssa Laura Ingrosso; 

VISTO l’Avviso di selezione del personale interno prot. n. 1489 del 23/02/2024, per il reclutamento di n. 1 

Formatore Esperto Formatore per la realizzazione del progetto “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali: formazione del personale interno” - Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 

Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, Articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1- del PNRR - CUP: 

F14D22001500006 - Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4403; 

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle candidature è stato fissato alle ore 13:00 del 

1°/03/2024, come da art. 5 del suddetto avviso;   



 

sede Amministrativa via Toscanini, 1 73010 Surbo (LE) – Tel. 0832 1778082 C.M. LEIC89900C – C.F. 80019410754 - codice univoco fatturazione UFCD17 
sito web: www.istitutocomprensivosurbo.edu.it -pec: leic89900c@pec.istruzione.it - peo: leic89900c@istruzione.it 

Pagina 3 di 3 
 

RILEVATA la necessità di effettuare valutazione dei titoli dei candidati che hanno presentato istanza di 

partecipazione al suddetto avviso; 

RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una 

Commissione giudicatrice  

DISPONE 

- La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per Esperto Formatore pervenute, per la 
procedura in premessa, è così costituita: 
Prof.ssa Ingrosso Laura Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente); 

Sig. Massafra Fabio DSGA (Componente Commissione); 

Prof.ssa Del Sole Antonella DOCENTE (Componente Commissione con funzione di segretario verbalizzante); 

- I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri individuati dagli OO CC e riportati negli avvisi 
riportati in premessa. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli 

Esperti selezionati, con relativa graduatoria e indicazione dei punteggi complessivi per singolo candidato. 

La commissione si riunirà giovedì 07 marzo 2024 alle ore 17:00, presso l’ufficio di Presidenza per la valutazione 

e la predisposizione delle relative graduatorie. 

 

PER ACCETTAZIONE 

MASSAFRA FABIO    

 

 

 

DEL SOLE ANTONELLA   

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Laura Ingrosso 


		2024-03-07T16:34:29+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@27823a95[
  nome=Laura
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@7e4792e2[
  cognome=Ingrosso
]
	Firma Elettronica Avanzata di Laura Ingrosso/NGRLRA68D53M187C


		2024-03-07T16:36:33+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@30eb7ac0[
  nome=Fabio
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@3d1f1c97[
  cognome=Massafra
]
	Firma Elettronica Avanzata di Fabio Massafra/MSSFBA71L17D862W


		2024-03-07T16:45:34+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@5be6e88b[
  nome=Antonella
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@5b07343b[
  cognome=Del Sole
]
	Firma Elettronica Avanzata di Antonella Del Sole/DLSNNL66L51F970I




